Муниципальное учреждение «Отдел образования
Урус-Мартановского муниципального района Чеченской Республики»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Алхазурово»

Урус-Мартановского муниципального района
(МБОУ «СОШ № 2 с. Алхазурово»)

Нохчийн Республикан «Хьалха-Мартан к1оштан
дешаран урхалла» муниципальни учреждени

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени
«Олхазар-к1отарара № 2 йолу йуккъера йукъарадешаран школа»

(МБЙУ «Олхазар-к1отарара № 2 йолу ЙЙШ»)

П Р И К А З
от 30.08.2024_________ №

с. Алхазурово

О создании наставнических пар
в МБОУ «СОШ № 2 с. Алхазурово»

На основании распоряжения Министерства просвещения России от 25.12.2019 № Р-
145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися», на основании приказа Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 09.10.2020 № 1084-п «О внедрении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по основным общеобразовательным и дополнительным
общеобразовательным программам», в соответствии с планом мероприятий (дорожной
картой) реализации системы наставничества в МБОУ «СОШ № 2 с. Алхазурово» в 2024-
2025 учебном году,

п р и к а з ы в а ю :

1. Сформировать следующие наставнические пары:

Наставник Наставляемый
1. Бадуева Яха Вахаевна Газиева Мадина Идрисовна

2. Арипханова Таисия Айндыевна Усманова Марина Аслановна

3. Бадаева Залпа Магомедовна Ханчукаева Сацита Хасбековна

4. Бетерсханова Хеда Ахядовна,
ученица!1 класса

Исламов Алихан Хусейнович,
ученик 5 класса

2. Утвердить планы индивидуальной работы (комплексы мероприятий) в рамках
организации работы наставнических пар МБОУ «СОШ № 2 с. Алхазурово».

3. Магомадовой Р.М., заместителю директора по НМР, куратору программы
наставничества в МБОУ «СОШ № 2 с. Алхазурово»:

- организовать деятельность наставников и наставляемых в соответствии с планами
индивидуальной работы,
- осуществлять контроль над работой наставников.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Турпалова Л.А.

С приказом ознакомлены

Магомадова Р.Х. , Бадуева Я.В..
Бетерсханова Х.А. р У

'&<s> , Арипханова Т

30.08.2024

•А- М-с

		2024-11-25T10:43:20+0300
	Турпалова Лаура Алиевна